

Suinteresuotiems tiekėjams

2017-02-03 Nr. 17-PN-(23.1)

DĖL ATSAKYMŲ Į TIEKĖJŲ KLAUSIMUS

Igalioji perkančioji organizacija Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos (CVP IS) priemonėmis gavo paklausimus dėl pirkimo „Karoliniškių lietaus nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijos darbai su techninio darbo projekto parengimu“ dokumentų paaiškinimo. Pateikiami atsakymai į šiuos klausimus:

1. Klausimas

Pirkimo dokumentų 11.12, 11.13 ir 11.14 punktuose nurodyta, kad Tiekėjas turi būti įdiegęs aplinkos apsaugos vadybos, kokybės vadybos ir darbuotojų saugos ir sveikatos vadybos sistemas perkamų darbų srityje. Prašome nurodyti ar Tiekėjas atitiks minėtų punktų reikalavimus, jei daliai perkamų darbų pasitelks subrangovus (pagal Pirkimo sąlygų 9 punktą tiekėjas savo jėgomis privalės atlikti pirkimo objekte numatytus specialiuosius nuotekų šalinimo tinklų tiesimo mechanikos darbus) ir pagal 11.12, 11.13 ir 11.14 punktus pateiks subrangovų galiojančius ISO 9001, ISO 14001 ir OHSAS 18001 sertifikatus, būtent toms perkamų darbų sritims, kurioms subrangos būdu bus perduodami darbai.

Atsakymas

Pirkimo sąlygų 9 punkte nurodytus darbus tiekėjas turės atlikti savo pajėgumais ir negali šiems darbams atlikti pasitelkti subrangovų. Darbams, kurie nėra nurodyti Pirkimo sąlygų 9 punkte, tiekėjas atitiks minėtų punktų reikalavimus, jei daliai perkamų darbų pasitelks subrangovus ir pagal 11.12, 11.13 ir 11.14 punktus pateiks subrangovų galiojančius ISO 9001, ISO 14001 ir OHSAS 18001 sertifikatus, būtent toms perkamų darbų sritims, kurioms subrangos būdu bus perduodami darbai.

2. Klausimas

Remiantis Pirkimo dokumentų III skyriaus „Užsakovo reikalavimai“ 1.4.1 punkte „Projektavimo darbų dalys“ g) papunktyje nurodyta „Atlikti bendrąją projekto ekspertizę ir pateikti teigiamą projekto įvertinimo aktą (apmoka Užsakovas)“. Pagal šį papunktį Tiekėjas supranta, kad už ekspertizės paslaugas apmokės Užsakovas, tačiau lieka neaišku kieno atsakomybėje bus ekspertizę atliksiančio fizinio ar juridinio asmens parinkimas. Prašome nurodyti kas atliks projekto ekspertizę. Jei projekto ekspertizę atliksiančio asmens parinkimas yra Tiekėjo atsakomybėje, prašome nurodyti ar Tiekėjas teikdamas pasiūlymą privalo nurodyti subrangovus atliksiančius projekto ekspertizę. Jeigu nurodyti turės, prašome atsisakyti pirkimo dokumentų 11.14 punkto reikalavimo taikymo ekspertams, kadangi OHSAS 18001 sertifikatai tokias paslaugas teikiančios įmonės nėra išduodami.

Atsakymas

Užsakovas atskiru viešuoju pirkimu atrinks ekspertizės rangovą, kuris atliks bendrąją projekto ekspertizę. Rangovas turės atlikti techninio projekto korekcijas, patikslinimus, papildymus pagal ekspertizės pastabas iki teigiamos projekto ekspertizės gavimo.

Pirkimo dokumentų III skyriaus „Užsakovo reikalavimai“ 1.4.1 punkto „Projektavimo darbų dalys“ g) papunktis taisomas taip:

Vietoj:

- g) Atlikti bendrąją projekto ekspertizę ir pateikti teigiamą projekto įvertinimo aktą (apmoka Užsakovas);

Turi būti:

- g) „Atlikti techninio projekto korekcijas, patikslinimus, papildymus kol bus gautas teigiamas projekto įvertinimo aktas“.

3. Klausimas

Remiantis Pirkimo sąlygomis pirkimas yra vykdomas supaprastinto atviro konkurso būdu. Tiekėjo turimais duomenimis šio konkurso vertė galimai viršija tarptautinio pirkimo vertės ribą, todėl turėtų būti vykdomas atviro konkurso būdu. Prašome patvirtinti, kad šio pirkimo vertė tikrai neviršija nustatytos tarptautinio konkurso vertės ribos ir pirkimo būdas yra parinktas teisingai.

Atsakymas

Pirkimo vertė neviršija nustatytos tarptautinio konkurso vertės ribos.

4. Klausimas

Remiantis Pirkimo dokumentų V skyriumi „Brėžiniai ir kiti dokumentai“, esami buitiniai nuotekų tinklai DN1000 (apie 410 m) turės būti perklojami. Prašome nurodyti, ar tose vietose kur esamų ir naujai perklojamų buitinių nuotekų tinklų trajektorija sutampa galės būti vykdomas esamų tinklų renovavimas CIPP („rankovės“) metodu, jų neperklojant.

Atsakymas

Esamų tinklų renovavimas CIPP („rankovės“) metodu jų neperklojant negalės būti atliekamas. Esamus buitinių nuotekų tinklus būtina perkloti.

5. Klausimas

Remiantis Perkančiosios organizacijos 2017 m. sausio 31 d. (rašto Nr. 17-PN-(20.1)) rašte patikslintu Pirkimo dokumentų 11.11 punktu: „<...tiekėjas turi būti įvykdęs bent vieną nuotekų valymo įrenginių naujos statybos ir (ar) rekonstravimo darbų sutartį, kurios objektas ar objekto dalis* buvo nuotekų valymo įrenginiai ir kurios vertė ne mažesnė kaip 450.000,00 Eur be PVM“, prašome nurodyti ar tiekėjas atitiks minėto punkto reikalavimą, jei pateiks darbų sutartį, kurioje bus pastatęs ir (ar) rekonstravęs X miestelio nuotekų valymo įrenginius (į kurių apimtį įėjo: technologiniai statiniai, betoninės technologinės talpos, technologiniai vamzdynai, elektrotechnika, automatizavimas, gerbūvio sutvarkymo bei kiti darbai) ir kurios vertė ne mažesnė kaip 450.000,00 Eur be PVM.

Atsakymas

Tiekėjų kvalifikacija vertinama po pasiūlymų pateikimo, tačiau pažymime, kad į įvykdytos sutarties vertę bus įskaičiuojami visi su nuotekų valymo įrenginių statyba susiję darbai.

6. Klausimas

Atlikus statybvietės vizualinę apžiūrą pastebėjome, kad upės krantai šalia valymo įrenginių ir ypač esamo išleistuvo vietoje (D1800x2000) yra stipriai pažeisti erozijos (žemiau pridedame schemą su pavaizduotomis vietomis). Remiantis pirkimo dokumentais minėtos vietos nėra įtrauktos į tvarkomas teritorijas ir numatomų atlikti darbų apimtis. Tiekėjo manymu, dėl šios priežasties gali kilti aplinkosauuginės problemos, ko pasekoje projekto nesuderinimai su atitinkamomis institucijomis. Prašome patvirtinti, kad upės krantų sutvarkymo ir erozijos padarinių pašalinimo darbai (išskyrus pirkime numatytas vietas) nėra šio konkurso darbų apimtyje ir Tiekėjo atsakomybėje.

Atsakymas

Upės krantų sutvarkymo ir erozijos padarinių pašalinimo darbai yra šio konkurso darbų apimtyje ir apima bendras žemės darbų apimtis, numatytas pirkimo dokumentų „Karoliniškių lietaus nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijos su techninio darbo projekto parengimu“ V skyriaus „Brėžiniai ir kiti dokumentai“ Priedo Nr. 1 „Orientacinis kiekių žiniaraštis“ 7 dalyje „Žemės darbai“.

7. Klausimas

2017-01-31 paskelbtuose atsakymuose į tiekėjų klausimus Nr. 1, 2 ir 3 atsakoma, kad pirminiuose pirkimo dokumentuose nurodyti aprašai 3 statybos produktams nebus keičiami, bet tiekėjai gali siūlyti lygiaverčius arba geresnių parametrų gaminius. Faktas, kad gaminiams pateikti reikalavimai yra ne įtaką darančių savybių rinkiniai, o konkrečių gamintojų, konkrečių gaminių išskirtinės specifikos aprašai, su tokiais nepagrindžiamais reikalavimais kaip „plokščia gija“, kuri net negali būti įvertinama grunto konstrukcijų skaičiavime bei silpnina patį gaminį (geotinklas nagrinėtas 2 kl. išvis yra PATENTUOTAS ir atstovaujamas vieno tiekėjo Lietuvoje), leidžia suprasti, kad galimybė pateikti lygiaverčius arba geresnius parametrus turinčius gaminius tiesiog neegzistuoja, nes, kaip minėta, tokių niekas daugiau negamina. Susidariusi situacija prieštarauja STR 1.07.01:2010 XII skyriaus 48.1 punktui ir įstatymais apibrėžtam konkurencingumo principui, nes perkančioji organizacija, t.y. Vilniaus miesto savivaldybė, dar prieš išsamų situacijos nagrinėjimą ir projektavimą, nurodo gaminį, Lietuvoje tiekiamą vieno tiekėjo ir orientuojasi ne tik į galutinį rezultatą, todėl prašome patvirtinimo, kad pagrindinis perkančiosios organizacijos interesas yra galutinis rezultatas, o tam gali būti naudojami ir kitokie, nei aprašyti gaminiai.

Atsakymas

Pirkimo dokumentų „Karoliniškių lietaus nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijos su techninio darbo projekto parengimu“ III skyriaus „Užsakovo reikalavimai“ 4 dalyje „Esamų kelio (gatvių) dangų, vejos, šlaitų atstatymo darbai“ gamintojai ir tiekėjai nėra nurodyti. Gaminiai gali pateikti ne tik Lietuvos Respublikos tiekėjai. Techninių specifikacijų reikalavimai nekeičiami. Tiekėjas gali pateikti lygiaverčius arba geresnių parametrų gaminius.

8. Klausimas

Prašom pateikti aiškiai atkoreguotus orientacinius kiekių žiniaraščius, nes eigoje buvo atliekama daug pakeitimų ir papildymų.

Atsakymas

Pirkimas vykdomas pagal projektinius pasiūlymus, kiekių žiniaraščiai orientaciniai, visi klausimai ir atsakymai viešinami kartu su visais pirkimo dokumentais, planuojama sudaryti fiksuotos kainos sutartį, todėl tiekėjams yra pateikta visa reikiama informacija pasiūlymui pateikti. .

9. Klausimas

Drenažiniai tinklai orientaciniam kiekių žiniaraštyje yra trijų diametrų: 1.3 eilutė pakeista į D400; 3.1-D160; 3.2-D300. Darbų kainų žiniaraštyje išskirta tik DN 160 ir DN 300. Kur įtraukti DN 400 kainą?

Atsakymas

Pirkimo dokumentų „Karoliniškių lietaus nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijos su techninio darbo projekto parengimu“ V skyriaus „Brėžiniai ir kiti dokumentai“ Priedo Nr. 1 „Orientacinis kiekių žiniaraštis“ pozicijoje 1.3 nurodytų drenažinių lietaus nuotekų tinklų DN 400 kainą reikia įtraukti į pirkimo dokumentų „Karoliniškių lietaus nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijos su techninio darbo projekto parengimu“ IV skyriaus „Darbų kainų žiniaraščiai“ Darbų kainų žiniaraščio 2.3 poziciją.



Direktoriaus pavaduotojas paviršinių nuotekų tinklams

Rimantas Kupliauskas